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Selostus asiasta Yleistä 
 
 Keski-Suomen hyvinvointialue osallistui vuosina 2024–2025 

valtioneuvoston käynnistämään muutostukiprojektiin, jonka tavoitteena oli 
tarjota tukea talouden tasapainottamiseen ja toiminnan kehittämiseen niille 
hyvinvointialueille, joilla oli suurimmat haasteet rahoituksen ja rakenteiden 
osalta. Projektiin osallistuminen oli vapaaehtoista ja sen ensisijaisena 
tarkoituksena oli vahvistaa alueen tiedolla johtamista ja päätöksenteon 
tietopohjaa. 

 
Keski-Suomen hyvinvointialueen osalta projektissa käytiin läpi seuraavat 
teemat: 

 
Talouden ja toiminnan johtaminen: Projektin yhteydessä esiteltiin Länsi-
Uudenmaan tietopohjainen johtamismalli, johon sisältyy mm. Tahti-
kuukausiraportointi. Esittelyn jälkeen tuohon malliin on perehdytty 
paremmin ja 17.6.2025 Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
tuotantojohtaja Matias Pälve esitteli mallia aluehallitukselle ja 
virkamiesjohdolle.  

 
Ikääntyneiden palvelut: Alueella ikäihmisten palvelujen peittävyys on 
valtakunnan keskitasoa korkeampi ja palvelurakenne on raskas. 
Palvelurakenteen keventämistä pidettiin välttämättömänä erityisesti 
Jyväskylän seudulla. 

 
Lastensuojelu: Lyhytaikaisten sijoitusten määrä on kasvanut ja 
ostopalveluiden kustannukset ovat nousseet. Painopisteen siirtoa 
varhaiseen tukeen ja oman tuotannon vahvistamiseen pidettiin 
perusteltuna. 

 
Yksikkökustannukset ja erikoissairaanhoidon tuottavuus: 
Hyvinvointialueelle tuotettiin Power BI -näkymiä ja THL:n aineistoihin 
pohjautuvia raportteja, joiden avulla voidaan syventää kustannus- ja 
tuottavuusanalyysiä. 

 
Projektin lopputulemana tunnistettiin alueella vahva kehittämistahto, mutta 
samalla hajanaisuus hidastaa vaikuttavien toimien toimeenpanoa. 
Muutostuki ei tarjonnut valmiita ratkaisuja, mutta tuki kriittisten 
kehittämiskohteiden tunnistamista ja tulevaa strategiatyötä. Erityisesti 
korostui tarve kohdistaa seuraavalla valtuustokaudella toimet 
kustannustason sopeuttamiseksi rahoituksen tasolle. Tämä edellyttää 
tarkastelua palveluverkon, palvelutason ja ei-lakisääteisten palveluiden 
osalta. 

 
Projektin vaikutuksia tarkastellaan laajemmin vuoden 2025 syksyn 
hyvinvointialueneuvotteluissa. 

 
  
Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan 

 



Päätösehdotus Aluehallitus merkitsee tiedoksi valtiovarainministeriön koordinoiman 
hyvinvointialueiden muutostukiprojektin loppuraportin ja siihen sisältyvän 
Keski-Suomen hyvinvointialueen tilannekatsauksen.  
 
Lisäksi aluehallitus päättää, että hyvinvointialuejohtajalle annetaan 
valtuudet käynnistää Länsi-Uudenmaan tietopohjaisen johtamismallin 
käyttöönottoprojektin valmistelu. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


